ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 11.04.2024  № 01-21/199 г. Анадырь

Об утверждении списка общественных

наблюдателей при проведении единого

государственного экзамена на территории

Чукотского автономного округа в 2024 году

В целях обеспечения прозрачности и объективности процедуры проведения

единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа

в 2024 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении единого

государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2024

году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки

и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа.

И.о. начальника Департамента       Е.С. Пронин

 Приложение

к приказу Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа

от 11.04.2024 № 01-21/199

СПИСОК

общественных наблюдателей при проведении единого государственного

экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2024 году

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Должность и место работы наблюдателя

Пункт проведения экзамена (далее – ППЭ) городского округа Анадырь

1.
Мирхайдарова

Зиля Мухаметнуровна

- воспитатель Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Сказка» городского округа

Анадырь»;

2.
Гордейчик

Елена Викторовна

- тьютер Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Сказка» городского округа

Анадырь»;

3.
Бросалина

Елена Николаевна

- учитель-логопед Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Золотой ключик» городского

округа Анадырь»;

4.
Эйненны

Юрий Николаевич

- инструктор по ФИЗО, Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад «Золотой ключик»

городского округа Анадырь»;

5.
Ивандаев

Валерий Геннадьевич

- заместитель заведующего по АХЧ

Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад

«Парус» городского округа Анадырь»;

6.
Намханова Вилена

Борисовна

- воспитатель Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Парус» городского округа

Анадырь»;

7.
Думлер

Владимир Иванович

- заместитель директора по УВР муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа № 1

города Анадыря».

ППЭ посёлка Угольные Копи Анадырского муниципального района

8.
Колорова

Эльзята Юрьевна

- судебный пристав-исполнитель Отделения

судебных приставов Анадырского района

Управления Федеральной службы судебных

приставов по Камчатскому краю и Чукотскому

автономному округу;

9.
Харчук

Мария Валерьевна

- заместитель директора МБУ «Центр культуры и

досуга» Анадырского муниципального района.

ППЭ села Марково Анадырского муниципального района

10.
Дзюба

Людмила Ивановна

- уборщик технических помещений МБОУ

«Центр образования с. Марково»;

11.
Кирохомцев

Алексей Валерьевич

- автослесарь Муниципального унитарного

предприятия сельхозтоваропроизводителей

Анадырского муниципального района

«Марковский».

ППЭ села Усть-Белая Анадырского муниципального района

12.
Стаценко

Айгул Душевна

- социальный работник Государственного

автономного учреждения дополнительного

профессионального образования Чукотского

автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения

квалификации» Анадырский районный филиал,

пункт социального обслуживания населения

с.Усть-Белая;

13.
Кантакай

Ирина Васильевна

- эксперт отдела по работе с органами местного

самоуправления Администрации Анадырского

муниципального района.

ППЭ посёлка Беринговский Анадырского муниципального района

14.
Мариневич

Светлана Викторовна

- заведующий производством Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центр образования п. Беринговского»;

15.
Эттыне

Полина Петровна

- кухонный рабочий Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центр образования п.Беринговского».

ППЭ села Канчалан Анадырского муниципального района

16.
Деба

Галина Михайловна

- инспектор территориального обособленного

структурного подразделения Государственного

казенного учреждения «Многофункциональный

центр предоставления государственных и

муниципальных услуг Чукотского автономного

округа»;

17.
Аношина

Татьяна Павловна

- генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью «ЖИЛКОМУЮТ».

ППЭ города Билибино Билибинского муниципального района

18.
Калинина

Галина Антиповна

- заведующий хозяйством Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа города

Билибино Чукотского автономного округа»;

19.
Дьячкова

Людмила Михайловна

- уборщик служебных помещений

Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа города Билибино

Чукотского автономного округа»;

20.
Носкова

Екатерина Владимировна

- Главный библиотекарь Отдела обслуживания

детей № 2 Муниципального автономного

учреждения культуры «Центральная библиотека

Билибинского муниципального района»;

21.
Еременко

Валентина Сергеевна

- Библиотекарь 1 категории Отдела обслуживания

детей № 2 Муниципального автономного

учреждения культуры «Центральная библиотека

Билибинского муниципального района»;

22.
Чернов

Сергей Васильевич

- тренер-преподаватель Муниципального авто-

номного образовательного учреждения

дополнительного образования «Билибинская

спортивная школа»;

23.
Буханова

Ирина Анатольевна

- младший воспитатель интерната Муници-

пального автономного общеобразовательного

учреждения «Школа-интернат среднего общего

образования с. Кепервеем» Билибинского

муниципального района Чукотского

автономного округа».

ППЭ городского округа Эгвекинот

24.
Семенова

Валентина Николаевна

- воспитатель Государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения Чукотского автономного округа

«Чукотский полярный техникум поселка

Эгвекинот»;

25.
Степанова

Наталья Валериевна

- заместитель директора по учебной работе

Государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения Чукотского автономного округа

«Чукотский полярный техникум поселка

Эгвекинот»;

26.
Миягашева

Елена Валериевна

- директор Муниципального автономного

учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система городского округа

Эгвекинот».

ППЭ села Амгуэмы городского округа Эгвекинот

27.
Николенко

Елена Николаевна

- Библиотекарь Муниципального автономного

учреждения культуры городского округа

«Центральная библиотечная система городского

округа Эгвекинот»;

28.
Тевляны

Нина Алексеевна

- руководитель кружка по работе с детьми ОКП и

ДД с. Амгуэма Муниципального автономного

учреждения культуры «Центр досуга и

народного творчества городского округа

Эгвекинот».

ППЭ села Рыркайпий городского округа Эгвекинот

29.
Федосова

Юрия Петровна

- электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования Муниципального

унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства «Иультинское».

ППЭ Провиденского городского округа

30.
Пананто

Дана Даниловна

- педагог-организатор Муниципального

автономного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр детского

творчества поселка Провидения»;

31.
Шестакова

Анна Владимировна

- заведующая отделом комплектования и

обработки литературы Муниципального

автономного учреждения «Централизованная

библиотечная система Провиденского

городского округа»;

32.

Маслов

Константин

Александрович

- главный библиотекарь Отдела пользования

(читательный зал)  Муниципального

автономного учреждения «Централизованная

библиотечная система Провиденского

городского округа»;

33.
Рахтинаут

Вера Константиновна

- документовед Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка

Провидения».

ППЭ городского округа Певек

34.
Нестерова

Ксения Юрьевна

- главный специалист отдела экономики

Управления финансов, экономики и

имущественных отношений Администрации

городского округа Певек;

35.
Кривошеина

Елена Николаевна

- продавец ИП Акуленко Ирина Николаевна

магазин «Кристалл»;

36.
Овсянникова

Мария Юрьевна

- педагог-психолог Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Золотой ключик» г. Певек»;

37.
Турчинская

Людмила Ивановна

- тренер-преподаватель Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования детей Детская юношеская

спортивная школа г.Певек;

38.
Назаренко

Светлана Владимировна

- воспитатель Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Золотой ключик» г. Певек»;

39.
Скрипник

Александр Георгиевич

- начальник отдела обеспечения основной

деятельности Федерального государственного

бюджетного учреждения «Государственный

заповедник «Остров Врангеля»;

40.
Неводчиков

Артемий Александрович

- руководитель Управления Пенсионного фонда

России в Чаунском районе Чукотского

автономного округа Клиентская служба (на

правах отдела) в г.Певек.

ППЭ село Рыткучи городского округа Певек

41.  Евур  - педагог физической культуры Муниципального

Ольга Ивановна бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Ручеёк»;

42.
Трубенкова

Галина Сергеевна

- дворник Чаунского районного коммунального

хозяйства.

ППЭ села Лаврентия Чукотского муниципального района

43.
Тембуровская

Эльвира Адольфовна

- Методист отдела методического сопровождения

образовательных учреждений Провиденского

городского округа и Чукотского

муниципального района Государственного

автономного учреждения дополнительного

профессионального образования Чукотского

автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения

квалификации».

ППЭ села Лорино Чукотского муниципального района

44.
Пыккын

Альбина Юрьевна

- заведующий Муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад «Солнышко» села Лорино»;

45.
Окей

Инна Юрьевна

- заместитель директора по административно-

хозяйственной части Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа села

Лорино».

ППЭ села Уэлен Чукотского муниципального района

46.
Киле

Вера Леонидовна

- учитель внеурочной деятельности

Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования с.

Уэлен»;

47.
Отек

Римма Александровна

- воспитатель интерната Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Школа-интернат среднего общего образования

с. Уэлен».